

رشادت مرزبانان آذربایجان غربی در شرایط دشوار برقی

تأمین امنیت مرزهای غربی در شرایط سخت زمستان

ارومیه- آذربایجان غربی از جمله استان‌های مرزی کشور است که از قضا در یکی از سردترین مناطق مرزی کشور، منطقه و حتی دنیا قرار دارد و علاوه بر آن، کوه‌های سر به فلک کشیده هم میزان سرمای آن را دوچندان می‌کند.

این استان ۹۶۷ کیلومتر مرز با ترکیه، عراق و نخجوان دارد که بخش عمده آن که شاید بیش از ۸۰۰ کیلومتر باشد، خاکی بوده و اکثر قریب به اتفاق این مرزهای خاکی هم در کوه‌هاست.

این کوه‌ها و مراکز مرزبانی برخی وقت‌ها در مناطق صعب‌العبور قرار دارد که بارش برف، به همان اندازه که سرما را بیشتر می‌کند، سختی رسیدن را نیز بسیار بیشتر کرده و این، دشوار بودن کار مرزبانان را می‌رساند.

به گزارش ایرنا، برخی اوقات زمستانی، مرزبانان در آذربایجان غربی کیلومترها راه‌پیمایی می‌کنند تا به محل خدمت خود برسند و در خدمت دفاع از کبان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران باشند.

این سختی‌ها بسیار طاقت‌فرساست ولی بودن عشق به وطن در دل و خدمت به مرز و بوم پرگهر ایران اسلامی و مردم، این سختی را به آسانی بدل می‌کند.

■ **سختی‌ها و شیرینی‌های مرزبانی از کبان ایران اسلامی**

«فرهاد» یکی از مرزبانان آذربایجان غربی که سرباز وظیفه حاضر در مرزهای آذربایجان غربی است، گفت: ما همه سختی‌ها را به جان می‌خریم تا امنیت را برای ایران اسلامی به ارمان بیاوریم.

وی افزود: حضور در مرز، در کنار سختی‌های بسیاری که دارد و بر هیچ کس پوشیده نیست، فرصت‌هایی را برای بچه‌های مرزبان ایجاد می‌کند که نمی‌توان از کنار آن هم گذشت.

این مرزبان نظام مقدس جمهوری اسلامی اضافه کرد: گاهی وقت‌ها، در هنگام حضور در مرز، احساس می‌کنی که به خدا نزدیک‌تر هستی و تنها خداست که صدای نفس‌های تو را می‌شنود و این دلگرمت می‌کند.

«سعید» یکی دیگر از مرزبانان افسر حاضر در مرزهای آذربایجان غربی هم در این باره می‌گوید: سختی‌های مرزبانی بر همگان پیداست؛ بخصوص در فصل زمستان که تا چشم کار می‌کند، برف است و سفیدی برف گاهی حتی چشمانت را هم عین آفتاب سوزان، می‌سوزاند.

او اعتقاد دارد که با این همه سختی، زیر پرچم الله و نظام مقدس جمهوری اسلامی بودن، دلگرمی خاصی برای ماست که دل‌های ما را گرم گرم می‌کند. این افسر مرزبانی اضافه کرد که ما در کنار حضور در مرز، قداست پوشیدن این لباس را نیز می‌دانیم و متوجه هستیم که پرچمدار ملتی بزرگ در ابتدای مرزهای کبان اسلامی هستیم.



این حرف‌های مرزبانان، هرچند گوهری بر قداست مرزبانی از نظام مقدس جمهوری اسلامی دارد ولی سختی‌های این حضور پر اقتدار را باید همواره لمس کرد و همه مردم باید قدر این جانفشانی، ایثار و از خودگذشتگی جوانانی باشند که برای دفاع از کبان نظام مقدس جمهوری اسلامی، کیلومترها دورتر از نزدیک‌ترین آبادی، با چشم باز در حال رصد این کبان مقدس هستند که البته این قدرانی همواره در مردم ایران نیز وجود داشته است.

■ **مردم ایران، قدردان مرزبانان**

مصطفی سعیدی شهروند ارومیه‌ای حضور مرزبانان با غیرت، شجاع و آماده را مایه دلگرمی همه ملت ایران عنوان کرد و گفت: ما باید قدردان صلوات در مرزهایمان باشیم.

وی افزود: ملت ایران همیشه قدردان خدمتگزاران خود بوده‌اند و همواره از این شجاعت و دلیری، به نیکی یاد کرده‌اند.

دیگر شهروندان ارومیه‌ای هم کمابیش همین سخنان را گفتند که نشان می‌دهد، ملت بزرگ ایران، این ایثار همیشگی را می‌بیند و آن را درک می‌کند که البته این یادآوری در روزها و شب‌های سرد و برفی زمستان، بیشتر تکرار می‌شود.

■ **تأمین نظم و امنیت در شرایط سخت زمستان مرزهای آذربایجان غربی**

فرمانده مرزبانی آذربایجان غربی با اشاره به حضور همه جانبه مرزبانان استان در شرایط سخت زمستانی به طول ۹۶۷ کیلومتر نوار مرزی استان، گفت: مرزبانان توانمند استان با آمادگی جسمی بالا و توان رزمی کامل ضمن کنترل مرزهای زمینی در رابطه با ورود کلاهی قاچاق مسئولیت استیفای حقوق مرزنشینان را با برگزاری ملاقات‌های مرزی برعهده دارند.

سردار پیحی حسین خانی افزود: افزایش طرح‌های مردم‌باری، مواسات و همدلی، توزیع بسته‌های معیشتی به مرزنشینان مناطق محروم و ارائه خدمات امدادی به مرزنشینان حتی در شرایط سخت زمستان نیز برعهده مرزبانان استان بوده و به طور مطلوب به انجام می‌رسانند. وی از همکاری و همسو بودن مرزنشینان در کنار مرزبانان سراسر استان نیز قدردانی کرد و ادامه داد: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرموده، مرزنشینان ذخایر انقلاب هستند و ما هم همیشه و تمام شرایط همپای مرزنشینان و عشایر سختکوش استان هستیم.

اولویت مرزبانی آذربایجان غربی افزایش تعاملات با مرزنشینان است سرگرد ابراهیم طربقی معاون فرهنگی و اجتماعی مرزبانی آذربایجان غربی نیز در ادامه با اشاره به اهمیت ارتقای تعاملات برون سازمانی، گفت: تبیین قوانین و مقررات مرزی به مرزنشینان این استان برای جلوگیری از کاهش جرائم مربوطه و افزایش تعاملات برون سازمانی برای کنترل مطلوب در نوار مرزی این خطه از ایران اسلامی در رأس برنامه‌های این معاونت قرار دارد.

وی بیان کرد: مرزبانان آذربایجان غربی ارتباط خوبی با مرزنشینان دارند که این تعاملات سبب افزایش امنیت در این استان شده است. وی افزود: مرزنشینان در خط نوار مرزی آذربایجان غربی ضمن ایجاد تعامل با مرزبانان جمهوری اسلامی سبب اتحاد و همبستگی همه گروه‌ها در این منطقه شده و این امر با حمایت آحاد جامعه به وجود آمده است.

آذربایجان غربی در شمال غرب کشور ۹۶۷ کیلومتر مرز دارد که در نقطه ورودی از کشورهای عراق، ترکیه و نخجوان است که از این میزان بیش از ۵۵۰ کیلومتر با ترکیه، افزون بر ۱۵۰ کیلومتر با نخجوان و نزدیک به ۲۶۰ کیلومتر با شمال عراق هم مرز است.

■ سه شنبه ۲۸ دی ۱۴۰۰
 ■ سال بیست و هفتم
 ■ شماره ۷۸۲۷

امداد رسانی به سیلزدگان و آسیب‌دیدگان بارش شدید برف با همراهی نیروهای مردمی و جهادی در حال انجام است

تداوم سیلاب و بارش برف در جنوب و غرب ایران



بارش برف در اردبیل، مهر



امداد رسانی به سیلزدگان جنوب کرمان، ایرنا

بر ۱۰ روستا در مسیر روان آب خروجی سد استقلال میناب قرار دارند که لازم شود سریع‌تر تخلیه شوند. اطلاع‌رسانی لازم به اهالی این روستاها انجام شده و جمعیت هلال احمر و سایر ارگان‌های خدمات‌رسان در منطقه حضور فعال دارند.

■ **سیستان و بلوچستان در آماده‌باش**

سیلاب دیروز همچنین نیروهای امدادی سیستان و بلوچستان را به حالت آماده‌باش در آورد و برخی رودخانه‌های استان طغیان کردند. «علیرضا شهرکی» مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: روز دوشنبه محور دلگان به زهکلوک به دلیل سیلاب بسته شد. وی تصریح کرد: از شامگاه شب‌به‌شبه هشتاد نارنجی صادر کرده‌بود اما روز افزایش پیدا کرد مسیرهای منتهی به

سه‌شنبه استان ما یکی از استان‌هایی است که کم‌اکان با فعالیت شدید این سامانه درگیر خواهد بود و ضروری است مردم و مسئولان آمادگی آن را داشته باشند تا مشکلی به وجود نیاید.

«مجید سلحشور» فرمانده ویژه میناب هم گفت: در پی بازگشایی اضطراری دریاچه‌های سد استقلال این شهرستان، دیروز تخلیه فوری سه روستای پایین دست سد شامل مازغ بالا، مازغ پایین و تیک انجام شد.

وی تأکید کرد: این روستاها پیش از یک هزار نفر جمعیت دارند و اهالی این روستاها با کمک نیروهای قرارگاه مدینه منوره سیاه پاسداران به شهرک صنعتی تیباب و مدارس روستاهای دُهو، حکمی و تیباب انتقال پیدا کردند.

وی ادامه داد: با توجه به افزایش ورودی آب به دریاچه سد میناب، افزون

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

ایران زندگی

نیز در برخی استان‌ها ادامه داشت، در اردبیل ارتفاع برف به بیش از ۵۰ سانتیمتر رسید و راه روستایی صدها روستا مسدود شد.

برف همچنین برای سومین روز متوالی مدارس را به تعطیلی کشاند. «کلیم‌الله وثوقی» مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اردبیل از برف‌روبی راه ۸۰۰ روستای این استان خبر داد. سرهنگ سیدحجت فتاحی رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان اردبیل هم از مردم این استان خواست با توجه به بارش سنگین برف و لغزنده بودن جاده‌ها از تردد غیرضروری در معابر شهری و جاده‌ای خودداری کنند. مهدی خدمتی مدیرکل مدیریت بحران استان اردبیل نیز اعلام کرد که جلسه ویژه شورای مدیریت بحران استان اردبیل تشکیل شده و تمامی دستگاه‌های امداد‌رسان، فرمانداری‌ها و بخشداری‌ها در آماده‌باش کامل هستند.

■ **قطع راه ارتباطی ۳۷۴ روستا در آذربایجان غربی**

در آذربایجان غربی نیز بارش برف ادامه داشت و به گفته ارسالن شکری روز گذشته مسیر ارتباطی ۳۷۴ روستای این استان در شهرستان‌های مختلف

جمعیت هلال احمر قلعه‌گنج در جنوب استان کرمان نیز گفت: روز گذشته طغیان رودخانه و سیل موجب مفقودی یک نفر در این شهرستان شده است و تلاش امدادگران برای یافتن وی ادامه دارد. به گفته وی، با وجود هشدارهای قبلی و مسدود بودن راه‌های روستایی یک دستگاه خودرو پژو پارس با ۲ سرنشین در روستای شریک آباد از توابع دهستان سرخ قلعه شهرستان قلعه گنج که قصد عبور از رودخانه را داشتند در جریان آب واژگون شده است. یک نفر از سرنشینان ۲۰۰ میلیارد تومان اعلام شد بود. «امین باقری» فرماندار ریگان در شرق استان کرمان گفت: به‌دنبال بارش شدید باران و جاری شدن سیلاب در مناطق کوهستانی این شهرستان آذوکدک مفقود شدند که دیروز دوشنبه تلاش امدادگران برای یافتن آنان ادامه داشت. جاری شدن سیلاب راه ۴۵ روستای این شهرستان را نیز مسدود و برق ۳۰ روستا را قطع کرد. سیل در جنوب کرمان نیز یک مفقودی داشته است.

«ابراهیم ماندگاری» رئیس

تغییر داد و خواستار افزایش اقدامات پیشگیرانه و مراقبت‌ها شد. این هشدار درحالی است که در سیل چند روز پیش در جنوب استان شاهد خسارت‌های به نسبت زیادی به زیرساخت‌های مختلف بودیم و میزان خسارت‌ها افزون بر ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعلام شد بود.

«ابراهیم شهرباری» رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان پاوه گفت: دیروز ارتفاع برف درگرده شمشیر و سرباس به بیش از یک متر و در سه راهی شهدا (ملندو) این شهرستان به ۲ متر رسیده بود.

هم گفت: بارش سنگین برف در این شهرستان باعث قطعی برخی بخش‌هایی از این شهرستان از جمله تعدادی از روستاهای زرده، محلات زرده و شوا در شهر کردند و تعدادی از روستاهای گواره شد.

■ **تنهایی راه اصلی کردستان بازبود**

بارش سنگین برف در کردستان نیز موجب شد «سرهنگ حمید عبدالملکی» جانشین رئیس پلیس راه کردستان روز گذشته اعلام کند: روز دوشنبه تنها مسیر قروه- دهگلان- سنندج باز و سایر مسیرها عملاً مسدود بود. «ارمبند نوذری» معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کردستان نیز گفت: به‌دلیل بارش برف و کولاک راه ارتباطی ۵۵۰ روستای استان دیروز بسته شده بود.

■ **آیت‌الله صافی گلپایگانی برای صرف نصف سهم امام جهت کمک به سیلزدگان اخیر**



قم - آیت‌الله صافی گلپایگانی مرجع تقلید شیعیان صرف نصف سهم مبارک امام زمان (عج) برای کمک به سیلزدگان اخیر را جایز دانست.
به گزارش تسنیم، دفتر آیت‌الله صافی گلپایگانی سریع‌تر تقلید شیعیان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که این مرجع تقلید اجازه صرف نصف سهم مبارک امام زمان(عج) برای کمک به سیلزدگان اخیر را دادند. متن این اطلاعیه به این شرح است:
ضمن اظهار همدردی با مردم شریف و عزیز آسیب دیده از سیل اخیر، به اطلاع می‌رساند: مرجع عالیقدر حضرت آیت‌الله صافی گلپایگانی، اجازه فرمودند، مؤمنین از نصف سهم مبارک امام زمان(عج) جهت کمک به آسیب‌دیدگان سیل اخیر، پرداخت نمایند.
ان شاءالله تعالی با عنایات حضرت ولی عصر (عج) ، مشکلات و نگرانی‌های مردم شریف مناطق سیلزده و سایر بلاد برطرف گردد.



میهن و مردمش سرشار است در غزلش به‌دنبال تخیل کردن معشوقی زبانه است اما معشوق با آن نگاه کلی سنگ شده در بدنه زبان و فرهنگ رسمی و توصیف و تصویرهای همیشگی به تمام معشوق‌های عالم شبیه می‌شود. با چنین معشوقی چه می‌توان کرد. میرزا اما می‌خواهد یکی را به تخیل درآورد تا هم او در دیدگانش نقش بندد، اما موفق نمی‌شود. از خیاالش سُرمی خورد و می‌گریزد. وهم و خیالش به میان یار که می‌رسد همه چیز از هم می‌پاشد، جمع نمی‌شود و به نقش و رنگ در نمی‌آید، اما در شعر دوم اینگونه نیست. در اینجا معشوق یکه و واقعی است. تنها یک نفر موهایش را این‌طور می‌بافد و رها می‌کند تا به تار و رشته به رشته و آن را گره می‌زند و بافه گیسویش مثل ریسمان است. شاعر می‌تواند فدای گره موهای بار شود. موهایی که زن برای آن بافته که عاشق را پاکیز خود کند و عاشق هم دل بسته و گرفتار باز و بستن گیسوی یارست. شعر دوم به

^[1] از کاظم سادات اشکوری